
 
3188/SBE/2019-SBEM  

j.: UZSVM/SBE/2813/2019-SBEM 
 

                                                 Ev. . nabyvatele: S45920/2018-SŽDC-O31 
 

 
eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 

se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Vladimír H lka, editel Územního pracovišt  St ední echy,                
na základ  P íkazu . 6/2014, v platném zn ní 

O: 69797111  
(dále jen „p edávající“) 

a 

Správa železni ní dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem Praha 1 - Nové M sto, Dlážd ná 1003/7, PS  110 00  
zapsána v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze oddíl A, vložka 48384,  
zastoupená Bc. Ji ím Svobodou, MBA, generálním editelem 

O: 70994234 
(dále jen „p ejímající“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku podle ustanovení § 1746, odst. 2.,  
zák. . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, s p ihlédnutím k ustanovení § 55 odst. 3 zákona  
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), ust. § 14 a násl. vyhlášky MF 
. 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací s majetkem státu, 

ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „vyhláška . 62/2001 Sb.“), a podle zákona 
. 77/2002 Sb., o akciové spole nosti eské dráhy, státní organizaci Správa železni ní dopravní 

cesty a o zm  zákona . 266/1994 Sb., o dráhách, ve zn ní pozd jších p edpis , a zákona 
. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve zn ní pozd jších p edpis , (dále jen „zákon 
. 77/2002 Sb.“) tuto  

 
 

SMLOUVU 
O P EDÁNÍ MAJETKU, ZÁNIKU P ÍSLUŠNOSTI HOSPODA IT S MAJETKEM STÁTU 

A VZNIKU PRÁVA HOSPODA IT S MAJETKEM STÁTU 
.j. UZSVM/SBE/2813/2019-SBEM 

 
 

l. I. 
1. eská republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých v cí: 

 
Pozemky: 
- pozemková parcela . 1148/12 o vým e 29 m2, ostatní plocha, manipula ní plocha 
- pozemková parcela . 1148/13 o vým e 17 m2, ostatní plocha, manipula ní plocha 
- pozemková parcela . 1148/14 o vým e 16 m2, ostatní plocha, manipula ní plocha 
- pozemková parcela . 2318/39 o vým e 125 m2, ostatní plocha, dráha 
- pozemková parcela . 2318/40 o vým e 1.733 m2, ostatní plocha, dráha 
 
zapsanými na listu vlastnictví . 60000 pro k. ú. Beroun, obec Beroun, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním ú adem pro St edo eský kraj, Katastrálním pracovišt m Beroun (dále 
jen „p evád ný majetek“). 



2. P edávající je na základ  Prohlášení o vzniku práva j. UZSVM/SBE/5897/2017-SBEM ze 
dne 13. 12. 2017 p íslušný s p evád ným majetkem hospoda it, a to ve smyslu § 11 zákona 
. 219/2000 Sb.  

 
 

l. II. 
ejímající je státní organizace, jejíž vznik, právní forma a p edm t innosti jsou upraveny 

zákonem . 77/2002 Sb. 

 

l. III. 
edávající p evád ný majetek uvedený v l. I. této smlouvy nepot ebuje pro pln ní svých 

úkol .  

l. IV. 
1. P edávající p evád ný majetek uvedený v l. I. této smlouvy se všemi právy a povinnostmi 

edává p ejímajícímu a p ejímající jej p ijímá. P edáním majetku uvedeného v  l. I. této 
smlouvy se sou asn  m ní p íslušnost hospoda it s tímto p evád ným majetkem na právo 
hospoda it, které p echází na p ejímajícího. Zm na p íslušnosti hospoda it na právo 
hospoda it s tímto majetkem nastává dnem nabytí ú innosti této smlouvy. Smluvní strany  
se dohodly, že návrh na záznam zm ny do katastru nemovitostí podá p edávající. 

2. P edání majetku státu uvedeného v l. I. této smlouvy je provád no v souladu s § 17a 
zákona . 77/1997 Sb., o státním podniku, ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Tato smlouva se uzavírá z d vodu, že se pozemky nachází v tra ovém úseku Praha 
Smíchov – Plze  hl. n. v žkm 39,050 - 39,500 a jsou sou ástí t lesa dráhy, jsou jimi vedeny 
inženýrské sít , vše ve správ  p ejímajícího. 

4. Ú etní hodnota p evád ného majetku vedená v operativní evidenci p edávajícího iní: 

Poz. poz. p. . 1148/12              43,00 K  
Poz. poz. p. . 1148/13              25,00 K  
Poz. poz. p. . 1148/14              24,00 K  
Poz. poz. p. . 2318/39     201.563,00 K  
Poz. poz. p. . 2318/40  2,794.463,00 K  
 

5. P edávající a p ejímající se dohodli, že za p evád ný majetek podle této smlouvy p ejímající 
neposkytne p edávajícímu žádné pen žité pln ní ani jinou náhradu. 

 
l. V. 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž jeden je ur en pro p edávajícího, 
jeden pro p ejímajícího a jeden pro p íslušný katastrální ú ad.  

2. Tuto smlouvu lze m nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn  
íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná.  

 
3. Smlouva je uzav ena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
4. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
5. P edávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. P edávající p edá neprodlen  p ejímajícímu 
doklad o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti. 

 



6. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
7. P edávající prohlašuje, že mu není známo, že by na p evád ném majetku uvedeném v l. I. 

této smlouvy vázla n jaká omezení, závazky i právní vady, a že s ním m že disponovat bez 
omezení. P ejímající prohlašuje, že je mu stav p evád ného majetku dob e znám. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že tuto smlouvu 

uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své 
podpisy. 
 

 
V Praze dne:            V Praze dne: 

 
 
 
 
 
 
 
 

………………………….………………… 
 

…………………………….………………… 
Ing. Vladimír H lka 

editel 
Územního pracovišt  St ední echy 

edávající 

 Bc. Ji í Svoboda, MBA 
generální editel 

Správa železni ní dopravní cesty 
státní organizace 

ejímající 
 
 


